平成 16 年 1 月 26 日

各  位

所 在 地 東京都千代田区永田町二丁目11番1号
会 社 名 株式会社 有線ブロードネットワークス
代表者 の役職名 代表取締役社長     宇  野  康  秀

 （コード番号： ４８４２ ヘラクレス）
問 い 合 わ せ 先
責 任 者 役 職 名 常務取締役管理本部長  佐 藤 英 志
電 話 番 号 ０ ３ （ ３ ５ ０ ９ ） ７ １ ０ ５

連結子会社の異動に関するお知らせ

これまで当社の持分法適用関連会社であった、株式会社ユーズ・ビーエムビー エンタテイメント（JASDAQ：9841、

以下ＢＭＢ）が、平成 16 年 8 月期（平成 15 年 9 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）の中間期より、当社の連結対

象子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社がＢＭＢの株式を追加取得致しました結果、同社の議決権の百分の四十以上を保有することとな

りました。実質的に財務諸表等規則第８条第４項に定める子会社に該当するため、連結子会社とする方

針といたしました。

２． 異動する連結子会社の概要

(１) 商 号  株式会社ユーズ・ビーエムビー エンタテイメント（JASDAQ：9841）

(２) 代表者  中 辻 一 夫

(３) 所在地  大阪市中央区高津三丁目 15 番 2 号

(４) 設立年月日 昭和47年4月21日

(５) 主な事業内容 カラオケ関連商品の販売及び賃貸事業

(６) 決算期  ３月

(７) 従業員数（連結） ９２６名（平成 15 年 9 月 20 日現在）

(８) 資本金  11,638,484 千円

(９) 発行済み株式総数 75,043,129 株

３． 異動となる連結対象子会社の最近事業年度における業績

 平成１４年３月期 平成１５年３月期

売 上 高 16,503 百万円 26,809 百万円

営 業 利 益 1,804 百万円 2,660 百万円

経 常 利 益 2,180 百万円 2,348 百万円

当 期 純 利 益 1,880 百万円 1,492 百万円

総 資 産 22,424 百万円 47,269 百万円

純 資 産 16,685 百万円 17,564 百万円

４． 業績に与える影響
現状では、影響額に対する十分な検討ができていませんので、確定次第すみやかに公表させていただ

きます。
以   上